
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
CITTA’ DI CHERASCO 

 
Provincia di Cuneo  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

                                                            N. 169 del 25/06/2024 
 

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE INCARICO AI SENSI DELL'ART.53 DEL D.LGS 
N.165/2001 - DIPENDENTE COMUNALE RADAELLI 
GIOVANNA           

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di giugno alle ore diciotto e minuti 
quindici nella solita sala delle riunioni.  

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE 
  
1.   Dott. BOGETTI Claudio - Sindaco Sì 
2.   FERRONDI Umberto - Vice Sindaco Sì 
3.   BOTTERO Elisa - Assessore Sì 
4.   DOGLIANI Agnese Marcella - Assessore Sì 
5.   ALLASIA Stefania - Assessore Sì 
  
  

  
Totale presenti 5 
Totale assenti 0 

 
 
 
Con l’intervento e l’opera della Signora Anna NEGRI - Segretario Comunale. 
 
Il Dott. BOGETTI Claudio nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la nota del 25/06/2024 – ns. prot.n.11663/24 del 25/06/2024 con la quale la 
dipendente RADAELLI Giovanna in servizio presso questo Ente a tempo indeterminato, 
chiede di essere autorizzato a svolgere un incarico temporaneo, retribuito e occasionale ai 
sensi dell’art.53 del D.Lgs 165/2001, di supporto all’Ufficio Tributi del Comune di Diano 
d’Alba; 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario, Settore a cui la dipendente è 
assegnata, ha espresso per quanto di competenza parere favorevole allo svolgimento 
dell’incarico in parola, per un periodo massimo di un anno dalla data di autorizzazione del 
presente atto; 

PRESO ATTO che la suddetta prestazione avverrà al di fuori dell’orario di lavoro, senza 
pregiudicare la normale funzionalità del Comune di appartenenza ed in generale il buon 
andamento dell’Amministrazione, e che pertanto non si ravvisano gli estremi di 
incompatibilità sia di diritto che di fatto previsti dall’art.53 del D.Lgs 30/03/2001 n.165 

DATO ATTO che il compenso presunto verrà comunicato a questo Ente in sede di 
adempimenti in materia di Anagrafe delle Prestazioni; 

VISTA la Legge n.190 del 06/11/2012, che ha modificato l’art.53 del D.Lgs n.165/2001 che 
cita testualmente: “I dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi retribuiti che non 
siano stati conferiti o previamente autorizzati dall’amministrazione di appartenenza. Ai fini 
dell’autorizzazione l’amministrazione verifica l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, 
di conflitto di interessi”; 

VISTA la circolare del 19 febbraio 1997 n.3 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimanto della Funzione Pubblica, pubblicata sulla G.U. del 22/02/1997 serie generale 
n.44 

Acquisito il parere di regolarità tecnica e finanziaria di cui all’art. 49 ed all’art. 147 bis 1° 
comma del D.Lgs n. 267/2000 espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

Con votazione unanime favorevole espressa in forma di legge, 

DELIBERA 

1) DI AUTORIZZARE per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono 
integralmente richiamate, ai sensi dell’art.53 del D.Lgs 30/03/2001 n.165 la 
dipendente Radaelli Giovanna in servizio presso il Comune di Cherasco – Ufficio 
Tributi -  a tempo indeterminato, allo svolgimento di un incarico retribuito, 
temporaneo e di natura occasionale, da espletarsi al di fuori del normale orario di 
lavoro e senza arrecare pregiudizio all’Ente di appartenenza, al fine di svolgere 
attività di supporto all’ufficio Tributi del Comune di Diano d’Alba 

2) Di dare atto che l’autorizzazione all’incarico in parola viene concessa dall’adozione 
del presente atto fino al 31/12/2024 

3) Di dare atto che il compenso presunto verrà comunicato in sede di Anagrafe delle 
Prestazioni di cui all’art.53 del D.Lgs.165/2001 

4) DI dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del Bilancio 
di previsione corrente e che pertanto non è soggetto al visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del D.Lgs n.267 del 18/8/2000 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Con successiva ed unanime votazione la presente deliberazione viene resa 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. BOGETTI Claudio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Anna NEGRI 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Per quanto di propria competenza esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione riportata nel presente 
atto. 
 

Li’ 25/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  TARICCO Cristina 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
Per quanto di propria competenza esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione riportata nel presente 
atto. 
 

Li’ 25/06/2024 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
FINANZIARIO 

F.to TARICCO Cristina   
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.18.08.2000, n.267) 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 01/07/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
 
  

 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.toDOGLIANI Francesco 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Anna NEGRI 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 
 Li’ 01/07/2024 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ (Art.134 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 
Si certifica che la presente deliberazione 
 per decorrenza dei termini di cui all'art.134 - comma 3 - del D.Lgs. 267/2000 (11° giorno dalla 

pubblicazione) 
 ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D. Lgs. 267/2000 (dichiarazione di immediata 

eseguibilità) 
Divenuta esecutiva in data 25-giu-2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to: Anna NEGRI) 
 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo 

Cherasco, lì ______________ 

 L'INCARICATO 
 
 


